
※令和６年４月１日現在。公表に同意いただいた方のみ五十音順に紹介しています。

ご芳名 メッセージ

阿讃坊 竜也 様
国立大学があったから、大学に行けました。同じような境遇の後輩のために頑張ってく
ださい。

荒木 貴郎 様
宇都宮のより良い未来にとって、貴学は不可欠の存在です。多くの卒業生の方々が物
心両面で貴学を支えてくれるよう期待しています。

石田 朋靖 様 優れた次世代を育てるほど大切な仕事はありません。

臼井 邦夫 様
栃木県唯一の国立大学としてこれからも地域社会経済に貢献することを期待していま
す。

王 一南 様
在学中、大変お世話になりました。
本当にありがとうございました！

小熊 宏始 様
UUカレッジで学生さん達と楽しく学ばせていただきました。僅かですが、お役人立てれ
ば幸いです。

柏木 仁志 様

かなり注目を浴びる成果を上げられていると理解しています。個人的にはAIやRPAに
ついて最新の研究結果を共有し、民間会社とコラボレーションすることができたらうれ
しいです。個人毎ですが、現在林業に興味があるため、生涯教育等でお邪魔したいと
思っております（図書館は現在も利用しております）。

柏瀬 省五 様 将来は、海外で活躍する学生の育成をお願いします。

春日 正男 様
栃木県の中心大学として、３C基金をベースに、我が国と地域の発展を担う人材の育
成を図り、さらに、大学と地域との協働による地域振興も目指して頂くことを期待してい
ます。

川田 重夫 様 宇都宮大学の発展を祈念しております

木藤 潤成 様
OBです。微力ながらお世話になった恩返しが出来たらなと思い、今回の寄付金を行い
ました。この基金が在学生や未来の宇大生のために有効なものとなることを願ってい
ます。

木内 誠人 様
宇大卒業生であることを誇りに思っています。
宇大にとっても困難な時期にあると思いますが、未来に向かって共に手を取り合って
がんばりましょう！

栗原 義一 様 支援を受けた学生は、何時かは支援する側に回ってほしいです。

小林 弘幸 様 より良い環境で学業に取り組めるように有効活用していただければと思います。

櫻井 仙長 様 地域の未来づくりの拠点として人財の創出をお願いします。

佐々木 和美 様 さらなる充実した研究と教育がなされるよう期待しております。

佐藤 勝也 様 学生が「入学して良かった」と思える大学であり続けてほしいです。

渋沢 志穂 様 貴学がますます地域に愛され地域とともに発展されることをお祈りしております。

謝 苗海 様
宇都宮市総合計画市民懇談会に参加しております。宇都宮大学の先生方、学生達と
共に、地域課題の解決に尽力していきましょう！

白井 暁彦 様
3Dディスプレイ研究プロジェクトなどNature採択されるような研究はもっと脚光を当てる
べきと考えます。

高木 淳二 様 研究・教育へのご努力を期待しています。

田熊 宏行 様 地域貢献とともに、全国への情報発信力の向上に期待します

戚 傑 様 Thank you all for your hard work!

堤 ゆう子 様 地域に貢献し地域の皆さまに愛される大学になって下さい！

土橋 喜人 様 今後、益々のご発展を祈願いたします。

寄附者からのメッセージ

1



中沢 冬芽 様

この度は Utsunomiya University Giving Campaign 2022 へのご参加、誠にありがとうご
ざいました。イベント期間中、温かい応援のコメントを一緒に拝見させていただき、いか
に皆様の日々の活動が多くに影響を与えているか、多くの人に応援されているのかを
感じ取ることができ、運営一同、心からの尊敬と、今回ご参加いただけたことに感謝の
気持ちで一杯になっています。重ね重ねですが、ご参加いただき、心より御礼申し上
げます。

仲本 智之 様
チャレンジングな取り組みを積極的に発信して下さい。
応援しています。

長谷川 健彦 様

宇都宮大学に通う全ての学部生の方々、学長をはじめとする生徒を率いる先生方、そ
して各課職員の方々へ感謝申し上げます。
今、私が保護者としてできることは本当に限られており、お恥ずかしいばかりの金額で
すが、是非ともご協力させて頂きたいと存じます。
「学び」は人生で、一生の宝物です！決して歩みを止めないでください！そして、悔い
のない人生を歩んでください！
心から応援しています！！

原田 剛 様
充実した学生生活を送らせていただき、夢の実現ができた感謝を込めて寄附させてい
ただきます。

本澤 清治 様
西 宏先生の栄養化学を専攻したことが、サラリーマン時代の活動から現在の著述業
に繋がり感謝しています。
その気持ちが3C基金への協力です。

三谷 亘 様
地域でのポテンシャルを大いに活かし、真の意味で、若者がこれからを背負う力を養
える大学になっていくことを祈願しております。

一般 地域、日本の未来を担える人材育成にお役立てください。

教職員
全球的な視点を持ちながら、地域に根ざし、そして愛校心を持つことができる学生およ
び院生を育てる宇都宮大学をめざそう

教職員

長年懸案のヒストリカルゾーン整備に対する大学の積極的なアクションに賛同いたし
ます。ステークホルダーへのさらなる情報提供、コレクティブ・インパクト手法など様々
な主体が共通のゴールに向かって協働し、社会課題を効果的に進める手法に基づい
た透明性ある整備計画の立案と実行をお願いいたします。

卒業生 フランス式庭園が素敵でした。きれいな宇都宮大学でありますように。

卒業生
宇都宮大学での四年間はかけがえのない思い出です。
母校の更なる発展を祈念致しております。

卒業生
宇都宮大学を卒業したことを誇りに思っています。今後も宇都宮大学の活躍を期待し
ています。

卒業生 少額ですが少しでもお役にたてればと思います

卒業生

母校には大変お世話になり、私も奨学金や授業料免除などを受け、大学生活を無事
全うすることができました。
そのおかげをもち、今の安定した生活が築けたことに大変感謝しております。
些少ではございますが、大学生活に困っている後輩にお役立ていただければ幸いで
す。

卒業生
友人にも、奨学金を借りながら大学に通っている人がいました。
僅かな金額ですが、困窮者の修学支援に役立てていただきたいです。

卒業生 地域社会へ貢献する大学の発展を祈念いたします。

2




